servidor e da populac5o.

3.7. Ap6s levantamentos realizados no  setor responsavel pelo acervo da Camara,  sabe-

se   que,   existe   urn   legado   de   processos   fisicos   que   necessitam   de   digitalizacao,

resultando  em  urn  quantitativo  estimado  em  195.600  (cento  e  noventa  e  cinco  mil  e

seiscentas) imagens digitais.

3.8.  Portanto,  considerando  os  dados  acima  informados  e  com  foco  no  alcance  dos

beneficios   elencados,   a   digitalizapao   de   todo   o   acervo   processual   desta   Camara

propiciaria urn considefavel ganho para a sociedade.

[...]

Caixa box 300 8$        27,50 Pl$      8.250,00

2 Bureau de Servicos Unidade 1 8$   5.OcO,00 Pl$      5.000,00
3 Digitalizacao A3 e A4 lmagem 195.600 B$            0,24 Pl$    46.944,00
4 Licenca de sistema de Licenc a Aniial 1 Pl$   2.550,00 8$      2.550,00

Total Ft$   62.744,00

TOTAL:  R$ 62.744,00

Valor por extenso: Sessenta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
Validade da proposta: 60 dias
Dados Bancarios: bco 341  ag: 8422 c/c: 32957€

Sao Paulo/SP,17 de Novembro de 2025

PROPOSTA COMERCIAL

A

Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas

A/C

Sra. Mayara Jessica Dantas

Agente de Contrata¢ao

17 de novembro/25

[...]

2 Bureau de Servieos Unidade 1 R$    5.250,00 R$     5.250,00
3 Digitaliza¢ao A3 e A4 Imagem 195.600 R$            0,24 R$  46.944,00

4
Licenga de sistema degerenciamentoeletr6nico dedocunentos-GED

Licenga Anual 1

R$    3.000,00 R$     3.000,00
Valor Tota I da Proposta R$  62.694,00

Valor por extenso: Sessenta e dois mil seiscentos e noventa e quatro reais.

Validade da proposta: 90 dias

4.    Agradecfronto

Acreditando ter exposto todas as condicionantes, investimentos e benefi'cios de implantac5o
de solu¢ao de tal  calibre,  agradecemos a  oportunidade,  e  nos colocamos a  disposi¢5o  para  sanar

[...]

R$    6.080,00 R$     6.080,00

3
Digitaliza?ao A3eA4

lmagem 195.600 RS              0,28 R$   54.768]00

4

Licenea desistemadegerenclamento

Licenga
1

I  R$    3.940,00 R$     3.940,00

eletr6nico dedocumentos-GED Anual

Va lor Total da Proposta R$  73.398,00

(Setenta e tres mil, trezentos e noventa e oito reais).

A proposta  tern  validade  de  60  (sessenta)  dias  corridos  a  contar  da  data  de
apresentaeao.

Recife,17 de novembro de 2025.

rfu.+EL
Andr6 Figueiredo

Gerente Comercial

Enfase Tecnologia e Gestao de documentos -Cnpj 70.080.460/0001-52

[...]

das caixas ate o expurgo de documentos.

A  transferencia  foi   realizada  de  forma  ordenada,   em   lotes,  5eguindo  a   lista  de  prioridades  determinadas   pelo
DETRAN/RN,  descritas  no  Plano de trabalho.

Foram  recolhidos  e  arquivados  1.963.580  (urn  milhao  e  novecentos  e  sessenta  e  tres  mil  e  quinhentos  e  oitenta
reais)  documentos  do  acervo  do  6rgao  para  o  centro  de  documenta€ao  da  CONTRATADA  para  tratamento  tecnico  e
arquivamento.

Todos  os  documentos  recolhjdos  foram  identificados  e  acompanhados  de  protocolo  de  transferencia,  gerados  em